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Skwer Zielona Integracja – to pomysł z pierwszego złożonego w tegorocznej edycji wnio-
sku w ramach Dzierżoniowskiego Budżetu Obywatelskiego. Dotyczy odtworzenia miejsca 
wypoczynku z lat ubiegłych w parku przy Alei Bajkowych Gwiazd. Wniosek przewiduje bu-
dowę fontanny z infrastrukturą, odtworzenie nawierzchni, montaż stolików z miejscem 
do siedzenia wraz z ażurowymi ściankami i zadaszeniem, a także 10 ławek, oświetlenia i 
urządzeń fitness do ćwiczeń na świeżym powietrzu oraz zielone nasadzenia. Urząd Miasta 
w Dzierżoniowie czeka na kolejne propozycje. Do dyspozycji mieszkańców jest aż 1 mln zł 
(w tym 100 tys. zł dla młodzieży). Wnioski można składać do 16 lutego. Wystarczy wypeł-
nić formularz i zebrać 30 podpisów mieszkańców popierających zgłaszany pomysł.

2 miliony 153 tysiące  626 zł i 53 grosze pozyskała bielawska spół-
dzielnia mieszkaniowa. Pieniądze z UE zostaną przeznaczone na do-
finansowanie docieplenia 19 budynków spółdzielni. Są to bloki ul. 
Norwida 1, 2, 3, Prusa 1, 8, Reymonta 2, 4, 6, 8, Wolności 93, 98, 101, 
151, Żeromskiego 67 oraz osiedla XXV-lecia PRL 48, 49, 50, 51, 52.
- Prace rozpoczną się na wiosnę i zostaną zakończone w ca-
łości w 2018 roku - mówi Tadeusz Derenowski, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Bielawie.

Miliony dla spółdzielni

BIELAWA

Milion złotych do podziału. Złóż wniosek

DZIERŻONIÓW

7Więcej czytaj na

Znów rozgrzewamy serducha 
i pomagamy!

Zagramy z największą orkiestrą świata!
Gracie z nami?

fot. Kamil Kuklewski

10 KWIETNIA
na posiedzeniu członkowie Rady Nadzorczej za-
twierdzili podział na częściowe Walne Zgroma-
dzenia spółdzielni, ustalili porządek obrad i ich 
harmonogram. Ponadto zatwierdzili sprawozda-
nie z działalności Rady Nadzorczej za 2016 rok

22 MAJA
członkowie Rady Nadzorczej zapoznali się z 
analizą wyników ekonomiczno-finansowych za I 
kwartał 2017 roku, a także zapoznali się ze sta-
nem zaawansowania wykonania instalacji cie-
płej wody użytkowej w zasobach spółdzielczych

10 LIPCA
nowo wybrana Rada Nadzorcza spośród swe-
go grona wybrała Prezydium RN oraz ustaliła 
składy komisji stałych RN

Sprawozdania

Aktualnie w ponad 2.550 
mieszkaniach płynie z kranów 
ciepła woda systemowa. 
Obecnie podłączane są lokale 
na os. XXV-lecia PRL, a 
wkrótce monterzy zapukają do 
mieszkań na os. Konstytucji 3 
Maja i przy ul. Żeromskiego. 
Coraz więcej jest też budynków 
w których 100% mieszkańców 
zdecydowało się na likwidację 
junkersów. Przypadki odmowy 
montażu instalacji to około 
10% mieszkań.

Często stawiane są pytania co dalej z 
takimi mieszkaniami, czy są bezpieczne, a 
w szczególności, czy nie stanowią zagro-
żenia dla sąsiadów. I tutaj odpowiedzial-

ność rozkłada się po połowie pomiędzy 
spółdzielnię, jako zarządcą nieruchomo-
ści, a użytkownika danego mieszkania, 
jako właścicielem „junkersa”. Obowiąz-
kiem spółdzielni jest kontrola i utrzy-
manie w należytym stanie technicznym 
przewodów kominowych i instalacji ga-
zowej oraz dbałość o bezpieczeństwo 
wszystkich mieszkańców, a obowiązkiem 
mieszkańca jest kontrola i utrzymanie w 
należytym stanie „junkersa” oraz montaż 
czujki czadu w mieszkaniu. Może zdarzyć 
się, że jeżeli ze względu na likwidację 
większości junkersów w pionie pozosta-
nie wpięty do komina jeden „junkers”, to 
wtedy taki przewód kominowy nie będzie 
już częścią wspólną i finansowanie np. 
wkładu kominowego – jeżeli taki zale-
ci kominiarz – obciąży już bezpośrednio 
dane mieszkanie, w którym pozostanie 
„junkers”. Natomiast w trosce o bezpie-
czeństwo wszystkich mieszkańców danej 
klatki będzie okresowo sprawdzane czy 

pozostawiony „junkers” ma ważny roczny 
przegląd wystawiony przez uprawnionego 
instalatora.

Oczywiście w każdej chwili będzie 
możliwa rezygnacja z „junkersa” i sko-
rzystanie z instalacji CWU. Do zakoń-
czenia prac i rozliczenia zadania będzie 
to możliwe w ramach wynegocjowanej 
ceny, którą pokrywa spółdzielnia z fun-
duszu remontowego. Po tym okresie nie 
będzie obowiązywać już cena wynego-
cjowana z firmą i ewentualna różnica 
pomiędzy nową ceną, a kwotą dopłaty z 
funduszu remontowego (taka sama kwota 
dla wszystkich) będzie do pokrycia przez 
mieszkańca, który zdecyduje się na likwi-
dację junkersa i podłączenie ciepłej wody. 

Z uwagi na dodatkowe koszty, które 
obciążą mieszkanie w przypadku póź-
niejszego podłączenia do instalacji cie-
płej wody, warto poważne przemyśleć 
czy decyzja o nieinstalowaniu CWU jest 
słuszna. 

Zbliżamy się do końca montażu ciepłej wody

W MINIONYCH MIESIĄCACH ZARZĄD SM NADZOROWAŁ: 

 � docieplenia budynków przy ul. Norwida 8 i ul. Prusa 6, 

 � remont wiatrołapów i ganków na os. XXV-lecia 22 kl. VI, 6C, przy ul. Norwida 4B,

 � remont schodów wejściowych na os. XXV-lecia 20 kl. VII, 22 kl. II i III, 

 � wymiana domofonów na os.XXV-lecia 22 kl. VI, 21 kl. VI, VIII i X, 2C, 3 kl. I, 

 � modernizację zieleni przy ul. Żeromskiego 37,

 � malowanie klatek schodowych na os. XXV-lecia 31 kl. I, 

 � rewitalizację terenu w rejonie os. XXV-lecia 48-52.

Z PRAC RADY NADZORCZEJ

Z PRAC ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ
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INSTALACJA CWU
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- stacjonarne punkty dystrybucji (kioski / sklepy / instytucje)
- gazeta również rozdawana do ręki

REKLAMA TYLKO W DDZ24.EU

5000 egzemplarzy co 2 tygodnie
trafia do rąk naszych czytelników!
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Bielawa

Podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej Bielawy, został przyjęty budżet miasta na 2018 rok. Nowy plan finansowy miasta, 
zaproponowany przez burmistrza, radni zaakceptowali bez głosu sprzeciwu. 

Nowy budżet Bielawy został przyjęty

Po stronie dochodów w budżecie zapisano 
125,1 mln złotych, a po stronie wydatków 
134,2 mln złotych. Na inwestycje w 2018 roku 
Bielawa przeznaczy aż 20 mln złotych. Do 
najważniejszych zadań inwestycyjnych, jakie 
miasto planuje wykonać w najbliższych mie-
siącach należy zaliczyć m.in.:

- modernizację targowiska miejskiego,
- modernizację wybranych fragmentów ulic w 
centrum miasta,
- termomodernizację czterech budynków 
mieszkalnych przy ul. Strażackiej,
- poprawę stanu technicznego łącznie sześciu 
budynków przy ul. Wolności i Brzeżnej oraz 
poprawę ich bezpośredniego otoczenia,
- termomodernizację budynku Szkoły Podsta-
wowej nr 4,
- wyposażenie pracowni matematyczno-przy-
rodniczych we wszystkich szkołach podstawo-
wych w Bielawie,
- dalszą rozbudowę infrastruktury technicznej 
w rejonie Jeziora Bielawskiego.

UM Bielawa

BIELAWA
SAMORZĄD

Nowe nazwy ulic w Bielawie

Wojewoda dolnośląski wydał pierwsze zarządzenia zastępcze w sprawie zmiany nazw ulic w 
Bielawie. Zmiany, które obowiązują w Bielawie od 28 grudnia 2017 roku, zostały wprowadzone 
na podstawie ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego. Na 
mocy zarządzenia wojewody dolnośląskiego, ulicy Jana Hempla została nadana nazwa ul. Włady-
sława Grabskiego. 

Ulicy Karola Marksa nadano nazwę ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego, a ulicy Marcelego Nowotki 
nadano nazwę ul. Legionów. Zgodnie z obowiązującymi przepisami zmiana nazwy dokonana na 

podstawie ustawy nie będzie miała wpływu na ważność dokumentów zawierających nazwę do-
tychczasową, na przykład - dowód osobisty, prawo jazdy, czy paszport.

Zgodnie z prawem wspomnianych dokumentów będzie można używać tak długo, aż utracą waż-
ność. Należy dodać, że w następnej kolejności wojewoda wyda zarządzenia zastępcze w sprawie 
nadania nowych nazw takim ulicom jak: 9 Maja, Przodowników Pracy, Generała Broni Zygmunta 
Berlinga i 22 Lipca oraz dla osiedla XXV-lecia PRL.

UM Bielawa

BIELAWA
SAMORZĄD

ZKM Bielawa informuje
ZKM Bielawa informuje, że w związku z zakończeniem w dniu 31 grud-
nia 2017 roku realizacji dotychczasowych umów przewozowych, za-
wartych z Gminą Bielawa przez Operatorów SKA Dzierżioniów i AUP 
Gajda Krzysztof, od 1 stycznia 2018 roku nastąpi wymiana Operato-
rów i taboru autobusowego na liniach 1,3,5,6,15,21,22,45,46 i 49. 
Obowiązki operatorów przejmie konsorcjum firm Kłosok i A21.
Informujemy również, że z dniem 1 stycznia na wniosek gminy Pie-
szyce zawieszeniu ulegają kursy autobusów na linia Nr 16 i jednocze-

śnie zwiększona zostaje liczba kursów na linii Nr 15. Na pozostałych 
liniach realizowany będzie bez zmian dotychczasowy rozkład jazdy. 
Informację o nowych rozkładach jazdy, na liniach autobusowych 
obejmujących swoim zasięgiem Gminę Pieszyce, znajdą pasażerowie 
na przystankach autobusowych lub uzyskają informację telefoniczną 
dzwoniąc pod numer telefonu 74 832 8 777, w godzinach pracy Refe-
ratu Referatu Komunikacji Miejskiej UM Bielawa.



Czytaj, oglądaj i komentuj na naszym portalu www.ddz24.eu 3

Bielawa

14 grudnia odbył się w Wałbrzychu i Wrocławiu II etap Ogólnopolskiej Olimpiady Tematycznej „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego”. 
W tym roku olimpiada poświęcona jest dziejom naszego oręża w latach 1887-1922 ( „O niepodległość i granice Rzeczypospolitej”). 
Wśród 32 uczestników walczących o kwalifikację do finału wojewódzkiego byli 2 uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Bielawie: Kacper Winnicki z klasy III i Oskar Stajno z II a. Spisali się oni bardzo dobrze w silnej stawce dolnośląskich licealistów.

Sukces bielawskich licealistów

W zawodach rozgrywanych w Wałbrzychu 
Kacper Winnicki zajął 1 miejsce a Oskar Stajno 
został sklasyfikowany na 3 miejscu. Obaj tak-
że wypełnili minimum kwalifikacyjne. Dzięki 
temu w finale wojewódzkim, który odbędzie 
się 8 marca 2018 r. we Wrocławiu wystąpią 
obaj reprezentanci bielawskiego liceum. W 
rywalizacji weźmie udział 13 najlepszych 
uczniów szkół licealnych z Dolnego Śląska. Fi-
nał zapowiada się niezwykle interesująco, po-
nieważ wezmą w nim także udział uczniowie 
Liceum Ogólnokształcącego nr XII we Wrocła-
wiu, Liceum Ogólnokształcącego nr III we Wro-
cławiu, I Liceum Ogólnokształcącego w Głogo-
wie, I Liceum Ogólnokształcącego w Jaworze 
oraz I Licem Ogólnokształcącego w Bolesław-
cu. Bielawscy licealiści przygotowywali się pod 
kierunkiem nauczyciela historii pana Andrzeja 
Sepełowskiego. Gratulujemy i życzymy sukce-
sów w III etapie konkursu.

opr. Andrzej Sepełowski

BIELAWA
EDUKACJA

W sobotę 16 grudnia 2017 r. 
BWA Breakers zorganizowali 
świąteczne zawody Break 
Dance pn. „Christmas Break 
Dance Battle”, które odbyły się 
w Bielawskim Art Inkubatorze. 
Turniej był skierowany do 
podopiecznych BWA Breakers 
oraz zaprzyjaźnionych 
tancerzy z powiatu 
dzierżoniowskiego.

Christmas Break Dance Battle w bielawskim Art Inkubatorze

Ku zaskoczeniu organizatorów na imprezie po-
jawili się również tancerze z całego Dolnego 
Śląska oraz z Czech. Zawodnicy swoją decyzje 
o przyjeździe do Bielawy argumentowali tym, 
że imprezy organizowane przez BWA Breakers 
mają niepowtarzalny klimat. Tancerze walczyli 
w trzech kategoriach: pokazowe bitwy począt-
kujących, 1vs1 kids battle oraz 1vs1 Breaking 
open. Zmagania tancerzy oceniali profesjo-
nalni sędziowie: Mateusz Magusiak, Krzysztof 
Futoma, Sebastian Kałużyński. Za mikrofonem 
stanął jeden z organizatorów Grzegorz Gni-
wecki. 

Wyniki:

Pokazowe bitwy początkujących:

1 miejsce - Wszyscy startujący 

1vs1 Breaking Open:

1 miejsce - Juri - Czechy

2 miejsce - Dziki - Bolesławiec

3/4 miejsce - Albin - Czechy/ Domel - Strzegom

1vs1 Kids battle:

1 miejsce - Tatianka - Oborniki Śląskie

2 miejsce - Kubek - Oborniki Śląskie

3 miejsce - Miły - BWA Breakers Bielawa

4 miejsce - Miki - BWA Breakers Bielawa
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Dzierżoniów
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Dzierżoniów

Od stycznia Piłsudskiego w strefie parkowania

Przy niedawnej przebudowie tej drogi 
powstało kilkadziesiąt nowych miejsc 
do parkowania. Dziś część z nich zaj-
mowana jest na całe dnie, co utrudnia 
znalezienie wolnego miejsca. Mają być 
one rotacyjne i służyć jak największej 
grupie osób, które przyjeżdżają do 
centrum. Przy ul. Piłsudskiego będzie 
można korzystać z czterech parkoma-
tów. Decyzję o włączeniu do dzierżo-
niowskiej SPP podjęli radni w minio-
nym roku. 

Mieszkańcy strefy płatnego parko-
wania mogą z niej korzystać na pre-

ferencyjnych warunkach wykupując 
abonament za 20 zł. bez możliwości 
parkowania w rynku. Natomiast miesz-
kańcy rynku mają do wyboru zakup 
abonamentu za 20 zł lub za 120 zł, 
z możliwością parkowania w rynku. 
Wszyscy mieszkańcy strefy mogą wy-
kupić abonament na drugie auto za 
130 zł. (bez mozliwości parkowania w 
Rynku).

Szczegółowe informacje pod  nume-
rem telefonu 74 645 08 39.

Przypominamy, że od nowego roku dzierżoniowska strefa 
płatnego parkowania obejmie także  ul. Piłsudskiego. 
Skąd ta zmiana i na jakie ulgi mogą liczyć osoby 
mieszkające w SPP?

Stawki opłat:
•	 0,50 zł za czas postoju do 20 minut,
•	 1,50 zł za czas postoju do 1 godziny,3) dodatkowo 1,80 zł 

za czas postoju powyżej 1 godziny do 2 godzin,
•	 dodatkowo 2,00 zł za czas postoju powyżej 2 godzin do 3 

godzin,
•	 dodatkowo 1,50 zł za czas postoju za każdą następną 

godzinę, powyżej 3 godzin.
•	 Czas postoju powyżej 20 minut parkometr rozlicza co 1 

minutę.
•	
Opłaty abonamentowe:
100 zł- za abonament miesięczny
280 zł - za abonament 3-miesięczny,
1.000 zł - za abonament 12-miesięczny,
1.800 zł - za abonament 6-miesięczny uprawniający do posto-
ju na zastrzeżonym stanowisku postojowym (kopercie),
20 zł - za abonament roczny dla mieszkańców SPP, z wyłącze-
niem postoju w Rynku,
130 zł - za abonament roczny na drugi pojazd dla mieszkań-

ców SPP, z wyłączeniem postoju w Rynku,
120 zł - za abonament roczny dla mieszkańców SPP zamiesz-
kujących w Rynku, bez ograniczenia miejsca postoju,
15,00 zł - za abonament roczny uprawniający do postoju:po-
jazdów kierowanych lub przewożących osoby zaliczone do 
znacznego stopnia niepełnosprawnościprzez powiatowy lub 
wojewódzki zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności 
oraz pojazdów rodziców lub opiekunów prawnych osób prze-
wożących osoby, które nie ukończyły 16 roku życia, zaliczone 
do osób niepełnosprawnych przez powiatowy lub wojewódz-
ki zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności.
Abonamenty wydawane są wyłącznie na pojazdy samocho-
dowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony.

Zerowa stawka opłaty parkingowej obowiązuje dla:
•	 pojazdów służbowych: Straży Miejskiej i Urzędu Miasta;
•	 trwale oznakowanych pojazdów pogotowia energetycz-

nego, gazowego, wodno-kanalizacyjnego i telekomuni-
kacyjnego – w związku z usuwaniem awarii, w tym awarii 
usuwanych na zlecenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów;

•	 pojazdów osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawno-
ści ruchowej – w miejscach oznaczonych znakiem D-18a (z 
tabliczką T-29) - na czas do 2 godzin, na podstawie wyłożo-
nej ważnej karty parkingowej (wzór unijny) wydanej przez 
uprawniony organ;

•	 samochodów osobowych pracowników Urzędu Miasta w 
Dzierżoniowie, używanych do celów służbowych na pod-
stawie odrębnej umowy - z wyłączeniem postoju w Rynku;

•	 samochodów dostawczych w trakcie załadunku i rozładun-
ku trwającego do 15 minut - w miejscach oznakowanych 
znakiem D-18a, z odpowiednią tabliczką,

•	 pojazdów osób zaliczonych do grona Honorowych i Zasłu-
żonych Obywateli Miasta Dzierżoniowa;

•	 pojazdów jednośladowych;
•	 pojazdów TAXI w miejscach oznaczonych znakiem D-19.

Za nieuiszczenie opłaty za postój pojazdu w strefie płatnego 
parkowania oraz za przekroczenie czasu postoju określonego 
w bilecie parkingowym lub w systemie płatności mobilnych, 
pobiera się opłatę dodatkową.  Wynosi ona 30  zł. Opłata 

dodatkowa za przekroczenie czasu postoju określonego 
w bilecie parkingowym lub w Systemie Płatności Mobilnej  
wynosi:
•	 do 30 minut włącznie - 2,00 zł,
•	 pomiędzy 30 min a 1 godziną - 3,00 zł,
•	 powyżej 1 godziny - 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę, 

nie więcej niż 30 zł. 

Niedopełnienie przez kierującego pojazdem obowiązku 
wyłożenia w widocznym miejscu biletu parkingowego, 
abonamentu, karty parkingowej lub identyfikatora, stanowi 
podstawę do nałożenia opłaty dodatkowej.

Odstępuje się od nałożenia opłaty dodatkowej, jeżeli kierujący 
pojazdem niezwłocznie po wystawieniu zawiadomienia o na-
łożeniu opłaty dodatkowej (nie później jednak niż w terminie 
14 dni) wykaże, że w chwili wystawienia zawiadomienia miał 
uiszczoną opłatę parkingową lub posiadał ważny abonament 
albo kartę parkingową.
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W tym felietonie piszę o dwóch  bieżą-
cych sprawach.

1. O odwołaniu Małgorzaty Greiner z 
pełnionej przez ostatnie trzy lata funk-
cji zastępcy burmistrza Bielawy.

2. O pozornym dialogu burmistrza 
Bielawy Piotra Łyżwy z prezesem Spół-
dzielni Mieszkaniowej Tadeuszem De-
renowskim w sprawie podwyżki opłat 
za ciepło, wprowadzonych przez Spół-
dzielnię Mieszkaniową w Bielawie od 
1.01.2018 r.

Moi adwersarze polityczni usilnie nakła-
niają mnie, abym zaprzestał pisać o spra-
wach związanych z funkcjonowaniem 
miasta, zarządzaniem Bielawą. Twierdzą, 
że i tak to nic nie zmieni, a należy jedynie 
cierpliwie czekać i przygotowywać się do 
najbliższych wyborów samorządowych  w 
listopadzie 2018 roku.

Aby  wtedy dokonać zmiany władzy wy-
konawczej w Bielawie, bo tak dalej być nie 
może.  Burmistrz Bielawy Piotr Łyżwa nie 
reaguje na żadną krytykę swoich poczy-
nań , nie przyjmuje żadnych krytycznych 
uwag od nikogo, bo uważa że tylko on ma 
jedynie rację. Nikogo nie słucha, z nikim 
się nie liczy, nic nie robi dla mieszkańców 
Bielawy. Jest tylko burmistrzem z nazwy. 
Taka ignorancja to działanie na szkodę 
Bielawy, bielawian.

W polityce, nie tylko lokalnej , funkcjonuję 
bez przerwy już ponad 48 lat i wydawało 
mi się , że nic nie jest już w stanie mnie 
zaskoczyć, do momentu gdy dotarła do 
mnie wiadomość, że burmistrz Bielawy 
Piotr Łyżwa odwołał swojego zastępcę.

Myślałem , że burmistrz ma swój rozum, 
zobaczył swój błąd i odwoła z dniem 
15.12.2017 roku Witolda Runowicza, a 
nie panią Małgorzatę Greiner.

Szukałem odpowiedzi na pytanie, jak 
mogłem się tak bardzo pomylić. Nie 
mieściło mi się to w głowie, że Bur-
mistrz Miasta Bielawa mógł przygoto-
wać taki oto „prezent ” przed samymi 
świętami wiceburmistrzowi – kobiecie, 
po trzech latach pełnionej przez nią 
funkcji. Podkreślić należy również, że 
rekomendowanej na to stanowisko 
przez rządzącą w kraju partię Prawo i 
Sprawiedliwość.

Z ludzkiego punktu widzenia żal mi pani 
byłej wiceburmistrz. Nigdy w swoich felie-
tonach nie napisałem o niej żadnego złe-
go zdania. Nie uważam też, że stanowisko 
ją przerosło, mimo że powszechnie mówi 
się, że otrzymała je bo jest członkiem PiS.

W oświadczeniu Urzędu Miejskiego w Bie-
lawie z 15.12.2017 roku czytamy:       „Coraz 
częściej pojawiające się różnice w podej-
ściu do bieżących problemów, niestety 
nie rokowały dobrze dalszej współpracy. 
Na chwilę obecną Burmistrz nie planuje 
powołać drugiego zastępcy ”.

Brakuje mi w tym oświadczeniu po sło-
wach: „nie planuje powołać drugiego za-
stępcy” zdania kończącego myśl: „bo po 
co w roku wyborczym ma ktoś patrzeć 
nam na ręce, my sami we dwóch, tj. ja -  
burmistrz i mój zaufany zastępca wiemy 
najlepiej, co robić”. Zawsze wydawało mi 
się, że to różnica zdań rodziła postęp w 
każdej dziedzinie życia, a ja dowiaduję 
się z oświadczenia Urzędu Miasta zupeł-
nie coś innego, i niczemu się już więc nie 
dziwię. 

I nie pozostało mi nic innego jak jedynie 
czekać na cud, gdy tych dwóch dżentel-
menów stanowiących naczynia połączo-
ne, utrzyma się na swoich funkcjach po 
wyborach samorządowych.

Oczywiście każdy burmistrz ma prawo 
powołać i odwołać swoich zastępców we-
dług własnej orientacji o przydatności na 
te stanowisko i nikt tego nie neguje, bo 
burmistrz bierze na swoje barki za nich 
odpowiedzialność.                 Ale pojawia 
się pytanie, co dalej po tym jak burmistrz 
sam sobie strzelił w swoje kolano, lub jak 
twierdzą kibice sportowi strzelił sobie 
gola samobójczego.

Jak sobie dalej poradzi burmistrz bez za-
plecza politycznego?

Pani Irena Skibniewska – Kozak przewod-

nicząca Zarządu Komitetu PiS w Bielawie 
wydała oświadczenie w imieniu bielaw-
skich struktur Prawa i Sprawiedliwości, w 
którym między innymi czytamy :

… „że Burmistrz Piotr Łyżwa w okresie 
kampanii wyborczej obiecywał, że bę-
dzie ponadpartyjnym przedstawicielem 
bielawskiej społeczności. Zapowiadał 
dobrą zmianę, która miała uwolnić mia-
sto od wieloletnich skostniałych układów 
wytworzonych przez samorządowców 
skupionych wokół SLD. Głównie z tego 
powodu uzyskał on wówczas zdecydo-
wane poparcie PiS i innych lokalnych or-
ganizacji politycznych, które wspierały go 
zarówno w I, jak i II turze głosowania”.

 W dalszej treści oświadczenia czytamy : 

„Zwolnienie wyróżniającego się Wicebur-
mistrza Miasta Małgorzaty Greiner, nie 
spowodowane przecież przesłankami 
merytorycznymi, utwierdzają nas w prze-

konaniu, że polityka Burmistrza Bielawy 
Piotra Łyżwy zmierza w złym kierunku, 
często praktykowanym przez jego lewi-
cowego poprzednika. Jest to dla nas sytu-
acja niedopuszczalna, godząca w Miesz-
kańców Bielawy, dobry rozwój gminy. Nie 
możemy się na nią zgodzić.

Dlatego postanowiliśmy wycofać popar-
cie dla Burmistrza Piotra Łyżwy”.

Na przedstawione oświadczenie PiS bur-
mistrz Bielawy wydał swoje oświadczenie, 
w którym między innymi napisał:

„Z dużym zaskoczeniem odczytałem 
oświadczenie Pani Ireny Skibniewskiej –
Kozak, ponieważ jego treść nie odzwier-
ciedla rzeczywistości. Dlatego też decyzję 
o wycofaniu poparcia dla mnie przez Koło, 
którego przewodniczącą jest Pani Irena 
Skibniewska – Kozak, traktuję wyłącznie 
jako niemerytoryczną i polityczną reak-
cję na odwołanie Pani Greiner z pełnionej 
funkcji”. 

Gdy zapoznałem się z treścią obu oświad-
czeń, to z dużym zaskoczeniem przeczyta-
łem ten fragment oświadczenia Pani Ireny 
Skibniewskiej – Kozak który  nie odzwier-
ciedla rzeczywistości, a zawarty został w 
następującym zdaniu:  

„Niestety w toku następujących po sobie, 
niezrozumiałych dla mieszkańców mia-
sta, decyzji Burmistrza Piotra Łyżwy co-
raz trudniej było nam, jako ugrupowaniu 
cieszącym się największym poparciem 
społecznym w Bielawie, akceptować sto-
sowane przez niego praktyki ”. 

Zainteresowało mnie, skąd wzięło się takie 
przekonanie, że w mieście lewicowym od 
bardzo już wielu lat, to PiS cieszy się naj-
większym poparciem społecznym. Daw-
no nie spotkałem się z tak bezpośrednim 
publicznym fałszowaniem rzeczywistości.

Zawsze było tak , że odzwierciedleniem 
poparcia dla danej partii politycznej  były 
osiągnięte wyniki w wyborach samorzą-

dowych. Dla przypomnienia podam że w 
Bielawie w ostatnich wyborach samorzą-
dowych na 21 radnych PiS uzyskał tylko 
1 mandat (słownie: jeden, radnym został 
Włodzimierz Paluch), a ludzie lewicy uzy-
skali najwięcej mandatów radnych - 12. 

Jak więc można twierdzić, na jakiej 
podstawie, że w Bielawie PiS cieszy się 
największym poparciem społecznym? 
Chyba że wzorem porażki 27:1, przekuje 
się również w sukces wyborczy wybór  1 
radnego z PiS i będzie 21:1. Czy taki  wynik 
wyborczy stanowi podstawę do ogłosze-
nia zwycięstwa i przyznania sobie statusu 
największego poparcia społecznego w 
Bielawie ? 

Zastanawiałem się, co wynika z faktu ,że 
Koło PiS wycofało swoje poparcie dla bur-
mistrza Bielawy, mając jednego radnego 
w Radzie Miejskiej, skoro burmistrz wcale 
się tym wycofaniem poparcia nie przejął. 
A może nie zależy mu już na poparciu ze 
strony PiS, bo wybrał już inny układ poli-
tyczny ? Każdy prowadzi taką swoją poli-
tykę, o jakiej ma pojęcie, ale popełniając 
błędy w polityce trzeba pamiętać o tym, 
że nic się na tym nie zyskuje, natomiast 
wiele można stracić.

Szkoda jedynie Bielawy, jej mieszkańców  
i zmarnowanej szansy rozwoju na prze-
strzeni ostatnich 3 lat pod rządami obec-
nej władzy wykonawczej w mieście.

Nie pamiętam, aby burmistrz Bielawy 
w ważnych dla mieszkańców sprawach 
pisał list otwarty do prezesa i Rady 
Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Bielawie.

A tak się jednak stało. Burmistrz opubliko-
wał list o następującej treści:

„Z przykrością i dużym niezadowoleniem 
przyjąłem informację, w sprawie plano-
wanej przez Spółdzielnię Mieszkaniowa 
podwyżki cen i stawek za ogrzewanie, 
które miałyby obowiązywać od 1 stycznia 
2018 roku. Trudno bowiem zaakcepto-
wać tak duży wzrost kosztów ciepła, któ-
re mieliby ponieść nie tylko mieszkańcy 
Spółdzielni, ale także część mieszkańców 
zasobów komunalnych. Dlatego też zde-
cydowanie apeluję o powstrzymanie się 
od planowanej podwyżki opłat. Liczę na 
ponowne przeanalizowanie problemu i 
uwzględnienie również aspektu społecz-
nego przy planowaniu zmian”.

W odpowiedzi na list burmistrza Spół-
dzielnia Mieszkaniowa w Bielawie wydała 
oświadczenie o następującej treści:

„Pomimo stale wzrastających kosztów 
udało się Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Bielawie utrzymać cenę ciepła na nie 
zmienionym poziomie od 2013 roku.        To 
było 5 lat walki o niską cenę ciepła. Nieste-
ty Spółdzielnia nie ma żadnego wpływu 
na obecne ceny węgla. Jeszcze rok temu 
można było kupić tonę węgla za 373 zł. W 
tym roku cena ta wyniosła już 433 zł netto. 
To jest o 16% więcej.     I właśnie o te 16% 
rośnie jednoskładnikowa cena ciepła. 
Zgodnie z prawem energetycznym, ale i 
społecznym odczuciem sprawiedliwości 
Spółdzielnia nie może stosować  różnych 
cen dla spółdzielców i mieszkańców zaso-
bów komunalnych. Dlaczego Spółdzielcy 
mieliby dotować mieszkania komunalne? 
To byłoby niesprawiedliwe ”.

Na 45. Sesji Rady Miejskiej Bielawy 
27.12.2017r grupa 17 radnych podpisała 
oświadczenie w sprawie podwyżek opłat 
za ciepło wprowadzonych przez Spół-
dzielnię Mieszkaniową o następującej 
treści:

„Radni Rady Miejskiej w Bielawie sprze-
ciwiają się sposobowi wprowadzenia 
podwyżek energii cieplnej proponowanej 
przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Biela-
wie. Już obecnie opłata za ciepło w miesz-
kaniach SM i u innych odbiorców stanowi 
poważną pozycję w comiesięcznych opła-
tach. Uważamy, że wprowadzenie pod-
wyżki w trakcie trwania sezonu grzewcze-
go nie jest odpowiednią praktyką, a brak 
wcześniejszych informacji i dyskusji w tej 
sprawie jest złą praktyką.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i 
Zdrowia zaprosiła prezesów Spółdzielni 
Mieszkaniowej – wytwórcy ciepła i spół-
ki BARL zajmującej się jego przesyłem 
na posiedzenie,  w celu przedstawienia 
stanowiska w przedmiotowej sprawie. 
Niestety, na posiedzenie 20 grudnia nie 
pojawił się przedstawiciel SM. Z informacji 
przedstawionej przez Prezesa spółki BARL 
radni dowiedzieli się, że Zarząd BARL-u, 
zgodnie z aneksem do umowy wymaga-
jącym pisemnej zgody spółki przy zmianie 
taryfy, nie wyraził zgody na podwyżkę, a 
Rada Nadzorcza zaakceptowała to sta-
nowisko. Wprawdzie Rada Miejska nie 
ma w swoich kompetencjach możliwości 
wstrzymania decyzji Rady Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Bielawie, 
jednak reprezentując mieszkańców mia-
sta, czujemy się w obowiązku, aby zaape-

lować do władz SM o wstrzymanie bardzo 
kontrowersyjnej decyzji wprowadzającej 
podwyżki cen ciepła a zwłaszcza stałego 
składnika opłaty miesięcznej od 1 stycznia 
2018 .”

Analizując  treść listu burmistrza, oświad-
czenia Spółdzielni Mieszkaniowej, 
oświadczenia grupy radnych Rady Miasta 
Bielawa, można dostrzec nasilający się 
konflikt między burmistrzem a prezesem 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Bielawie. 
Komu zależy na wywołaniu kolejnego 
konfliktu w mieście ? Po co konfliktować 
się ze wszystkimi wokół siebie? Czy nie 
można załatwić tego problemu inaczej? 
Zawsze przecież można się spotkać, omó-
wić problem, znaleźć kompromis. Trzeba 
rozmawiać o twardej rzeczywistości, prze-
dyskutować temat, wiele  sobie wyjaśnić. 
Pod jednym warunkiem:  jest dobra wola 
obu stron w rozwiązaniu problemu. W 
trakcie rozmów merytorycznych na temat 
ciepła można przecież mity rozwiać, a fak-
ty przypomnieć. Współpraca, działanie w 
ramach i w granicach prawa, komunikacja 
samorządu ze Spółdzielnią -  powinny być.

Listy, oświadczenia można pisać do siebie 
nawzajem, nawet do ministra energetyki. 
Tego nikt przecież nikomu nie zabrania, 
oby tylko były pisane w duchu  wzajemne-
go zrozumienia, i przede wszystkim - dla 
faktycznego dobra mieszkańców Bielawy.

Adam Pajda
Radny Rady Miejskiej w Bielawie

Kolizje
Po godzinie 14:00, 28 grudnia 
2017r., na skrzyżowaniu ulic: 
Głównej z Bielawską w Piławie 
Dolnej, doszło do zdarzenia dro-
gowego z udziałem trzech pojaz-
dów. Dzierżoniowska drogówka 
ustaliła, iż sprawcą był 28-letni 
mężczyzna, kierujący iveco, któ-
ry nie zachowując bezpiecznej 
odległości między pojazdami, 
najechał na tył fiata, kierowane-
go przez 33 letniego mężczyznę. 
Uderzenie było na tyle duże, że 
skutkowało uszkodzeniem ko-
lejnego pojazdu marki peugeot, 
kierowanego przez 49-latka. Nikt 
nie doznał poważnych obrażeń 
a wszyscy kierujący byli trzeźwi. 
Sprawca kolizji został ukarany 
mandatem.
29 grudnia 2017r., tuż przed 
10:00 na skrzyżowaniu ulic: Ko-
pernika z Batalionów Chłopskich 
w Dzierżoniowie, doszło do zda-
rzenia drogowego. Dzierżoniow-
ska drogówka ustaliła, iż sprawcą 
był 49-letni mężczyzna, kierujący 
autobusem komunikacji miej-
skiej marki sor, który nie zacho-
wując bezpiecznej odległości 
między pojazdami, najechał na 
tył daci, kierowanej przez 71 let-
niego mężczyznę. Nikt nie do-
znał poważnych obrażeń, kieru-
jący byli trzeźwi. Sprawca kolizji 
został ukarany mandatem.
25 grudnia około południa w Pi-
ławie Górnej kierujący fiatem 24 
latek, dojeżdżając do skrzyżowa-
nia ulic Struga z Groszowiecką, 
zauważył szybko zbliżający się 
pojazd jadący drogą podporząd-
kowaną. Prowadzący fiata w oba-
wie, iż dojdzie do kolizji odbił kie-
rownicą, zjeżdżając z drogi zsunął 
się do pobliskiego rowu. Mając 
na uwadze, iż 24 letni kierowca 
jechał sam oraz nie stworzył za-
grożenia dla innych uczestników 
ruchu nie zastosowano wobec 
niego środków prawnych.

Policja podsumowała Święta
Czas na podsumowanie Świąt 
Bożego Narodzenia na terenie 
powiatu dzierżoniowskiego. W 
bieżącym roku czas wolny od 
pracy był dłuższy niż zazwyczaj, 
gdyż zbiegł się z weekendem 
poprzedzającym dni świąteczne. 
Podsumowano, zatem okres od 
22 do 26 grudnia. W tym szcze-
gólnym czasie dzierżoniowscy 
policjanci przeprowadzili na tere-
nie naszego powiatu łącznie 252 
interwencje, zatrzymali 1 nie-
trzeźwego kierowcę oraz nałożyli 
39 mandatów karnych z zakresu 
ruchu drogowego. Minione świę-
ta były znacznie spokojniejsze od 
tych w ubiegłych latach
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Panie Adamie, co słychać w Polityce?

Dlaczego burmistrz Bielawy Piotr Łyżwa: 
- odwołał z pełnionej funkcji wiceburmistrza Małgorzatę Greiner,                          

- napisał list otwarty do prezesa i Rady Nadzorczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Bielawie w sprawie planowanej podwyżki cen 

i stawek za ogrzewanie?
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Znów rozgrzewamy serducha i pomagamy!
Zagramy z największą orkiestrą świata! Gracie z nami?

Kabarety, koncerty, licytacje i aukcje oraz wielki koncert finałowy z gwiazdą wieczoru - zespołem MIG i światełkiem do nieba 
w Rynku – to tylko niektóre atrakcje, jakie przygotował dzierżoniowski sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Jej 26. Finał odbędzie się 14 stycznia 2018. Orkiestra zagra dla wyrównania szans w leczeniu noworodków.

POWIAT
DZIERŻONIOWSKI

Sztab w Dzierżoniowie zjednoczył po raz ko-
lejny także wolontariuszy z Pieszyc i Niemczy.
- Jesteśmy dumni z tego, że od lat wspiera nas 
miasto Dzierżoniów, a naszymi wolontariu-
szami są także burmistrz Dariusz Kucharski i 
jego zastępcy. Doskonale współpraca układa 
się także z samorządowcami z Pieszyc - Dorotą 
Konieczną Enozel oraz Niemczy - Grzegorzem 
Kossowskim - chwali szef sztabu WOŚP w 
Dzierżoniowie, Radosław Drabczyk.
Tradycyjnie już z największą orkiestrą świata 
grają wszystkie dzierżoniowskie publiczne 
szkoły, przedszkola i żłobek. Minifinały ruszy-

ły już 4 stycznia. 
- Zapraszamy również na szereg wydarzeń kul-
turalnych. Zaczynamy 13 stycznia od Wielko-
orkiestrowego Wieczoru Kabaretowego. Dobry 
humor zapewnią Kabaret Pod Wydrwigroszem 
i Czwarta Fala. W przerwach licytacje. Zapro-
szenia kosztują 40 zł w przedsprzedaży i 50 zł w 
dniu imprezy - zachęca Magdalena Sośnicka-
-Dzwonek z dzierżoniowskiego sztabu WOŚP. 
Uczta muzyczna w rytmie rap to piątek 12 
stycznia. W Klubie Muzycznym Hilife! zagrają 
Sobota, Matheo i Rena. Bilety w przedsprze-
daży kosztują 30 zł, w dniu imprezy – 50 zł. 

Rezerwacji można dokonywać pod nume-
rem 600-343-737 oraz mailowo na adres 
atka.konieczka@gmail.com. Bilety będzie 
można odbierać/kupować w dniach 8, 15, 22 
grudnia w godzinach 16:00-19:00 w siedzibie 
Stowarzyszenia Help DDZ Rynek 36/13.
A finałowa niedziela 14 stycznia od godz. 
16.00 to wspaniała zabawa na rynku. Na sce-
nie zagrają: Cetrala 57, Playboys oraz gwiaz-
da wieczoru – zespół MIG. Nie zabraknie też 
sklepiku orkiestrowego, fantokonkursu, au-
kcji oraz Światełka Do Nieba.
Warto przypomnieć, że tylko w ubiegłym 

roku dzierżoniowski sztab WOŚP zebrał po-
nad 211 tysięcy złotych! Czy w tym roku pad-
nie kolejny rekord?

(PXL)

Właściwie temat kolei w Bielawie to taki temat 
widmo. Czasami pojawia się, żeby potem zaraz 
zniknąć na krótszy czy dłuższy czas. Przypomina mi 
to gierki ze zbiornikiem „Sudety” za czasów burmi-
strza Ryszarda Dźwiniela, kiedy to Bielawa zbiornik 
straciła, by potem przez wiele lat starać się o jego 
odzyskanie.

O kolei dla Bielawy stało się głośno już tak w 2013 
roku, kiedy jeszcze nikt nie myślał o wyborach sa-
morządowych zaplanowanych na jesień 2014 roku. 
No, może prawie nikt, skoro akcję „Kolej dla Bielawy” 
wymyśloną przez bielawianina z Wrocławia, Patryka 
Hałaczkiewicza, próbowano potraktować już jako 
przedbiegi przed kampanią. Coś się przynajmniej 
w Bielawie działo, a zebrane ponad 6 tys. podpisów 
pod projektem niewątpliwie sukcesem było.

Faktycznie, pan Hałaczkiewicz wystartował w wy-
borach na stanowisko burmistrza Bielawy ze spon-
tanicznie zorganizowanym komitetem wyborczym, 
ze sztandarowym hasłem związanym właśnie z 
koleją i z całkiem dobrym wynikiem zajął trzecie 
miejsce na trzech startujących kandydatów. Może 
byłoby jeszcze lepiej, gdyby do Bielawy wjechał za-
powiadany pociąg, ale nie wjechał. W drugiej turze 
kandydaci na burmistrza: pan Ryszard Dźwiniel i 
pan Piotr Łyżwa zabiegali o względy pana Hałacz-
kiewicza, wyrażając się nawet pozytywnie o progra-

mie uruchomienia kolei, mimo że przedtem na ten 
temat nic się nie mówiło.

Choć we Wrocławiu w kręgach zainteresowanych 
koleją  temat komunikacyjnego wykluczenia Biela-
wy, jak to określano, czasami się gdzieś w kuluarach 
poważnych instytucji przewijał, to na naszej pro-
wincji ten temat  jakby umarł.

Jednak moda na kolej zaowocowała w ostatnim 
czasie podpisaniem 31 stycznia 2017 roku tzw. 
„Deklaracji Sowiogórskiej” pomiędzy Stowarzysze-
niem Turystycznym Gmin Gór Sowich a Kolejami 
Dolnośląskimi S.A. i Urzędem Marszałkowskim Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. Deklaracja ta mówiła 
o  wydłużeniu połączenia kolejowego Wrocław – 
Dzierżoniów do Bielawy. Wspomniany dokument 
został podpisany w romantycznej scenerii, w wa-
gonie pociągu pędzącego na linii Wałbrzych Głów-
ny – Kłodzko. W imieniu bielawskiego samorządu 
deklarację podpisał burmistrz Piotr Łyżwa. Stało 
się. Będziemy mieć kolejny raz kolej do Bielawy. Tak 
myśleliśmy.

Na sierpniowe Regałowisko w 2017 roku  zaplano-
wano nawet trzy bezpośrednie pociągi z Wrocławia 
do Bielawy, jak to szumnie określano – do samego 
festiwalowego miasteczka i jeden powrotny  - na-
stępnego dnia. Dzierżoniów nawet oczyścił swój 
odcinek trasy z krzewów porastających tory, a i Bie-

lawa markowała robotę aż do ul. Bohaterów Getta. 
Pociąg jednak nie wjechał.

Mamy rok 2018, który jest jednocześnie rokiem wy-
borczym do samorządów. Koło pociągu jakby się 
zamykało. Mamy obiecanki cacanki, że do Bielawy  
w roku wyborczym  dojedziemy na głosowanie z 
Wrocławia przez Dzierżoniów. Bielawa wróci na 
cywilizacyjną mapę regionu. Te trzy pociągi z Wro-
cławia, które bezproduktywnie stoją w Dzierżonio-
wie w oczekiwaniu na powrót, mogą podjechać do 
Bielawy. Zrobi się remanent torów i wymieni ewen-
tualnie niektóre podkłady, a może i wszystkie. To 
podobno nie są duże koszty, a wymiana torowiska 
niezbyt  pracochłonna, nawet jeśliby przyszło wy-
mienić całe tory. Po drodze będzie kilka przystan-
ków. Końcowa stacja – Bielawa Zachodnia.

I właśnie chodzi o tę Bielawę Zachodnią.

Ma być - po czterdziestu latach - przywrócony 
ruch pasażerski, ze szczególnym nastawieniem na 
turystykę. Hasło: „Turystyka w Bielawie” raczej jed-
noznacznie kojarzy się ze  zbiornikiem wodnym, 
który od 1 stycznia 2018 roku awansował i należy 
wyrażać się już o nim bardziej górnolotnie - „Jezioro 
Bielawskie”.  I choć  brzmi to tylko marketingowo, 
radzę jednak traktować rzecz poważnie, aby nie 
mieć ewentualnie kłopotów. Jeżeli, jako miasto, na-
stawiamy się na turystykę, to DOBRZE ŻYCZĘ, aby 

od razu tę kolej poprowadzić do parkingu, który 
jest przy bramie wejściowej nad Jezioro Bielawskie. 
Kiedy turysta zobaczy, jaki kawał drogi musi prze-
być - w niezbyt atrakcyjnej scenerii - od stacji Biela-
wa Zachodnia do Bielawskiej Plaży, to myślę, że już 
więcej pociągiem do Bielawy nie przyjedzie. Chęt-
niej skorzysta z Centrum Przesiadkowego w Dzier-
żoniowie, by dojechać nad samą wodę autobusem.

Co prawda, podobno są plany, aby trasę pociągu 
przedłużyć aż do Srebrnej Góry. Wówczas przysta-
nek przy  wspomnianym parkingu będzie możliwy.  
Kwestia tylko – kiedy? A może właśnie ten sześcio-
kilometrowy odcinek z Dzierżoniowa do Bielawy 
będzie odcinkiem testowym dla właściciela kolei i 
szukaniem odpowiedzi na pytanie, czy ta inwesty-
cja mu się w ogóle opłaca? Powrót Bielawy na kole-
jową mapę Polski to  na pewno jakaś nobilitacja dla 
miasta, ale może i mobilizacja, aby wreszcie teren 
przy torach zrobić na bajkowo.

Jakby jednak się nie stało, jeśli już się stanie, to i tak 
ojcem reaktywowanej kolei dla Bielawy będzie dla 
mnie pan Patryk Hałaczkiewicz i przy przecinaniu 
wstęgi na otwarciu trasy proszę koniecznie o nim 
pamiętać.

BBBS - Bielawski Bloger Bolesław Stawicki
www.boleslawstawicki.blogspot.com

DOBRZE ŻYCZĘ - Komu potrzebna kolej w Bielawie? Bielawski Bloger 
Bolesław Stawicki

ORKIESTROWE LICYTACJE!!!
Gadżety do licytacji 26. Finał WOŚP:

Już teraz licytować na portalu allegro.pl 
można m.in.: koszulkę Krzysztofa Piątka 

(Cracovia), lot helikopterem nad Śnieżnikiem, 
wieżę na Wielkiej Sowie, wieżę ratuszową 

w Dzierżoniowie, książkę Roberta 
Makłowicza, koszulkę od Jana Czuwary, 

koszulkę od Agnieszki Pomaski. komplet od 
Mariusza Wacha (koszulka + ID + plakat), 

znaczek Przystanek Woodstock, medal 
dzierżoniowskiego olimpijczyka Pawła 

Juraszka, płytę Tymona Tymańskiego oraz 
płytę Kasi Kowalskiej.

Podczas sobotniego turnieju piłki nożnej (13 
stycznia) licytowane będą: Koszulka Jarosława 

Jacha – Zagłębie Lubin, piłka Zagłębia Lubin 
z podpisami oraz oryginalny brelok klubu FC 

Barcelona.
Podczas 7. Wielkoorkiestrowego Wieczoru 

Kabaretowego (13 stycznia) licytowane 
będą: wakacje u Jana Gurazdy (7 dni w 

Sarbinowie dla dwóch osób), książki Krzysztofa 
Wielickiego, książka Michała Szulima, koszulka 
Łukasza Piszczka,  znaczek 24. Finał WOŚP oraz 

voucher na lot balonem.
Podczas wielkiego finału (14 stycznia) w 

dzierżoniowskim Rynku licytowane będą: 
zestaw gadżetów WOŚP z Warszawy, voucher 

pobytowy do Hotelu Niemcza SPA, płyta Kamila 
Bednarka, biżuteria, przejazd na siedzeniu 

pilota z rajdowcami grupy MotoSport Bielawa 
oraz metamorfoza.
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Od piątku dzierżoniowscy poli-
cjanci prowadzili działania zwią-
zane ze Świętami Bożego Naro-
dzenia. W tym czasie większa niż 
zwykle ilość policjantów dzier-
żoniowskiej komendy dbała o 
nasze bezpieczeństwo. Funkcjo-
nariusze obecni byli na ulicach 
miasta i trasach naszego powiatu, 
byli w okolicy galerii handlowych 
oraz centrum miasta. W czasie 
kontroli zwracali szczególną 
uwagę na stan trzeźwość kierują-
cych, stan techniczny pojazdów i 
sposób przewożenia dzieci. Dba-
li o bezpieczeństwo w miejscach 
publicznych, a w szczególności 
w okolicach lokali gastronomicz-
nych oraz otwartych sklepów. W 
wyniku prowadzonych działań 
funkcjonariusze podczas kontroli 
ujawnili i zatrzymali 1 nietrzeź-
wego kierującego oraz 3 osoby, 
którym zatrzymano prawo jazdy 
w związku z przekroczeniem do-
zwolonej prędkości o ponad 50 
km/h w terenie zabudowanym.
W okresie świąt nie odnotowano 
większych zakłóceń porządku 
publicznego, obyło się również 
bez wypadków. Odnotowano 11 
kolizji, w których na szczęście nikt 
nie odniósł poważnych obrażeń.

Renifer skradziony z ronda 
Żołnierzy Wyklętych w 

Dzierżoniowie odzyskany!
25 grudnia około 6.00 rano, z 
ronda Żołnierzy Wyklętych w 
Dzierżoniowie dokonano kra-
dzieży podświetlanego renifera, 
będącego ozdobą świąteczną. 
Dzierżoniowscy policjanci w wy-
niku natychmiastowych działań, 
zatrzymali będącą pod wpły-
wem alkoholu grupę młodzieży 
i odzyskali mienie.
Około 6 rano 25 grudnia, grupa 
młodzieży z ronda Żołnierzy Wy-
klętych w Dzierżoniowie ukradła 
podświetlanego renifera, będą-
cego ozdobą świąteczną miasta. 
Policjanci przeprowadzili pene-
trację terenu i na jednej z pobli-
skich ulic ujawnili pięciu nietrzeź-
wych mężczyzn wraz z reniferem. 
Ozdoba została przewieziona do 
komendy policji celem przeka-
zania do Urzędu Miasta Dzierżo-
niowa, natomiast sprawców kra-
dzieży zatrzymano w policyjnym 
areszcie. Wartość skradzionego 
renifera to 1400 złotych.
Postępowanie w tej sprawie 
przeprowadzą funkcjonariusze 
Wydziału Dochodzeniowo-Śled-
czego w Dzierżoniowie
Używał przemocy, aby nie oddać 
skradzionego alkoholu!
22 grudnia w jednym z dzier-
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Budżet obywatelski 2018 - ważne informacje

Wystarczy mieć ukończone 16 lat aby złożyć 
wniosek, a później głosować. Nie trzeba być już 
też zameldowanym na pobyt stały w Dzierżonio-
wie. Wprowadzone nowości są odpowiedzią na 
sugestie mieszkańców. Pomysły zrealizowane w 
ramach DBO 2018, tak jak w zeszłym roku, muszą 
być bezpłatne i ogólnodostępne dla mieszkań-
ców. Oprócz zmian dotyczących zasad budżetu 
partycypacyjnego wprowadzono nowe logo i 
zmiany w komunikacji wizualnej. Chcemy, aby 
budżet partycypacyjny był dla mieszkańców 
przejrzysty, a zasady jasne i czytelne, takie będą 
też materiały przygotowane w celu jego promo-
cji. Już w tym tygodniu w mieście pojawią się 
plakaty i billboardy zachęcające do składania 
wniosków. 

Jeśli masz propozycję, która może wpłynąć ko-
rzystnie na Dzierżoniów lub ułatwić życie miesz-
kańców, a której wykonanie nie przekroczy 300 
tys. zł, wystarczy wypełnić formularz zgłoszenia 

zadania i zebrać 30 podpisów mieszkańców, 
którzy ją popierają. Formularz należy zgłosić w 
terminie od 2 stycznia do 16 lutego 2018 roku w 
Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Dzierżo-
niowie. Po weryfikacji formalnej do 10 maja 2018 
r. zostanie podana do wiadomości publicznej li-
sta projektów, które zostaną wpisane na kartę do 
głosowania. Wtedy przyjdzie czas na promowa-

nie swoich projektów, a następnie na głosowa-
nie, które odbędzie się w dniach od 21 maja do 1 
czerwca 2018 roku. Mieszkańcy, którzy mają py-
tania lub potrzebują pomocy przy wypełnieniu 
wniosku zachęcamy do kontaktu pod numerem 
telefonu 74 645-03-81 lub adresem e mail pro-
mocja@um.dzierzoniow.pl.

Już po raz trzeci mieszkańcy Dzierżoniowa będą decydować na co wydać milion złotych przeznaczony na 
realizację zadań z Dzierżoniowskiego Budżetu Obywatelskiego. Zdążył się on już mocno zakorzenić 
w świadomości mieszkańców i choć idea pozostaje bez zmian, co roku wprowadzane są modyfikacje, które 
mają sprostać oczekiwaniom mieszkańców i zachęcić ich do działania. Co zaplanowano na rok 2018?

DZIERŻONIÓW
MIESZKAŃCY

Szkolny Klub Wolontariatu SP 9 w akcji

W tym roku wolontariusze z SP 9 w ramach pro-
jektu „Połączeni sztuką” dwukrotnie odwiedzali 
uczniów OREW i wspólnie przygotowywali się 
do Świąt Bożego Narodzenia – piekli i dekorowali 
pierniczki oraz wykonywali stroiki świąteczne. 19 
grudnia uczestniczyli we wspólnych jasełkach i 
wigilii. Natomiast 21 grudnia pomocnicy św. Mi-
kołaja z dziewiątki odwiedzili OREW z paczkami 

dla wszystkich uczniów ośrodka. Paczki powstały 
w wyniku akcji „I TY możesz zostać św. Mikoła-
jem”, która od wielu już lat odbywa się w SP 9 i do 
której włącza się cała społeczność szkoły.

Członkowie Szkolnego Klubu Wolontariatu zor-
ganizowali również akcję sprzedaży przysmaków 
i ozdób bożonarodzeniowych na rzecz Antosi 
Murczak, oczekującej na operacje w USA.

Działania Szkolnego Klubu Wolontariatu moty-
wują młodych wolontariuszy do pomagania in-
nym i uczą wrażliwości i dobroci, co z pewnością 
zaowocuje w dorosłym życiu.

Grudzień w dziewiątce to tradycyjnie miesiąc akcji charytatywnych i wspólnych działań z Ośrodkiem 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym w Dzierżoniowie. Działania Szkolnego Klubu Wolontariatu 
nie ograniczają się jednak tylko do tego. 

DZIERŻONIÓW
EDUKACJA



Czytaj, oglądaj i komentuj na naszym portalu www.ddz24.eu 9

To już tradycja. Choć szkoła liczy 120 uczniów na wigilii rokrocznie gości nawet trzy razy tyle osób. Szkolna aula zamienia się 
odświętną salę, gdzie przy zastawionych stołach śpiewa się kolędy i łamie opłatkiem. – Dokładnie jak w domu – mówią uczniowie 
Zespołu Szkół Społecznych w Bielawie, którzy 20 grudnia wspólnie świętowali Boże Narodzenie.

Wigilia w Szkole Społecznej w Bielawie BIELAWA
EDUKACJA
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żoniowskich marketów 46 letni 
mężczyzna próbował ukraść 
pół litra wódki. Został zauważo-
ny przez pracownika ochrony. 
Sprawca użył przemocy, aby tyl-
ko pozostać w posiadaniu alko-
holu. Policjanci zatrzymali go, a 
od prokuratora w dniu 23 grud-
nia usłyszał zarzut.
Około 23:00, 22 grudnia 46 let-
ni mieszkaniec powiatu dzier-
żoniowskiego usiłował ukraść 
alkohol na szkodę jednego z 
marketów. Zauważony przez 
pracownika ochrony mężczyzna 
wezwany do oddania skradzio-
nej wódki i pozostania w pla-
cówce handlowej, nie zawahał 
się użyć przemocy, aby oddalić 
się z łupem. Zatrzymanego męż-
czyznę osadzono w policyjnym 
areszcie a 23 grudnia prokurator 
przedstawił zarzuty.

Kolizje
Około 21:20, 21 grudnia 2017r., 
na ulicy Batalionów Chłopskich 
w Dzierżoniowie, doszło do zda-
rzenia drogowego. Dzierżoniow-
scy policjanci ustalili, iż sprawcą 
był 18-latek, kierujący skodą, 
który nie zachowując bezpiecz-
nej odległości między pojazda-
mi, najechał na tył mazdy, kie-
rowanej przez 37 letnią kobietę. 
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Na 
sprawcę nałożono mandat.
21 grudnia 2017r., około 19:20, 
na ulicy Bielawskiej w Dzierżo-
niowie, doszło do kolizji. Dzier-
żoniowska drogówka ustaliła, iż 
sprawcą był 32-latek, kierujący 
mitsubishi, który nie zachowując 
bezpiecznej odległości między 
pojazdami, najechał na tył volks-
wagena, kierowanego przez 62 
letniego mężczyznę. Uczestnicy 
kolizji byli trzeźwi. Na sprawcę 
nałożono mandat.
21 grudnia tuż po 16:00 w Pi-
ławie Dolnej na ul. Głównej 91 
doszło do dwóch zdarzeń dro-
gowych, których przyczyną było 
niedostosowanie prędkości do 
warunków ruchu.
W jednym z przypadków 23 let-
nia kobieta jadąca volkswage-
nem zjechała z jedni i wjechała 
na nasyp. W drugim zdarzeniu 
56 letni mężczyzna doprowadził 
do wywrócenia swojego fiata. 
Całe szczeście nikt nie doznał po-
ważnych obrażeń, kierujący byli 
trzeźwi i nałożono na nich man-
daty karne.
22 grudnia, przed 14.00 na ul. 
Batalionów Chłopskich w Dzier-
żoniowie doszło do potrącenia 
77 letniego mężczyzny będące-
go na oznakowanym przejściu 
dla pieszych. Sprawca zbiegł. W 
chwili obecnej trwają czynno-
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Deklaracja Sudecka – co to dla nas oznacza?
Samorządy z południa Dolnego Śląska będą współdziałać by znaleźć środki na wyrównywanie szans i poziomu 
życia między północą, a południem naszego województwa. Porozumienie w tej sprawie podpisało 11 grudnia 
około 100 dolnośląskich samorządów. To działanie obliczone na przedłużenie szans na możliwość zdobywania 
pieniędzy z regionalnych programów operacyjnych. W jaki sposób? 

Pomysłodawcą porozumienia i wspólnego dzia-
łania jest prezydent Wałbrzycha Roman Szełemej. 
Deklaracja Sudecka jest podstawą do przygo-
towania specjalnego Programu Operacyjnego, 
otwierającego możliwość dalszego pozyskiwania 
środków rządowych i europejskich dla naszej czę-
ści Dolnego Śląska. 

Pomiędzy południem, a północą województwa 
różnica w PKB na głowę mieszkańca różni się dwu-
krotnie. Pomimo tego, Dolny Śląsk jako jeden z 
niewielu regionów Polski przekroczył próg 75% 
średniego, europejskiego PKB. To wyklucza nasze 
województwo z partycypowania w środkach z Eu-
ropejskiego Programu Spójności.

Powstanie Subregionu Sudeckiego pozwoli na 
rozdzielenie Aglomeracji Wrocławskiej oraz mie-
dziowego zagłębia legnicko-lubińskiego od po-
zostającego w tyle południa regionu. Wskazanie 
potrzeb gmin o PKB niższym od średniej woje-
wódzkiej, zebranych we wspólnym programie 
może być szansą na bardziej zrównoważony roz-
wój regionu oraz ścieżką do pozyskania niezbęd-
nych do tego funduszy.

W dokumencie jest 15 punktów, w tym likwidacja 
wykluczenia komunikacyjnego, połączenie połu-
dnia z systemem autostrad i dróg szybkiego ru-
chu, rozwój regionalnego transportu lotniczego w 
oparciu o istniejące lotniska, rewitalizacja kolei, a 
także dofinansowanie uzdrowisk i obszarów wiej-
skich, w tym budowa wodociągów i kanalizacji 
tam gdzie ich ciągle nie ma. 

Strategia dla południa Dolnego Śląska ma obo-
wiązywać do 2030 roku. Na jej przygotowanie 
składają się sygnatariusze porozumienia. Przy jej 
uchwalaniu każdy z nich będzie miał jeden głos, 
niezależnie od wielkości gminy.

Bankowy grant dla biblioteki
Projekt „Biblioteka Dobre Miejsce. Dla Mnie - Dla Ciebie - Dla Nas” realizuje Miejsko-Powiatowa Biblioteka 
Publiczna, która została laureatem konkursu grantowego „TU MIESZKAM, TU ZMIENIAM”, ogłoszonego przez 
Fundację Banku Zachodniego WBK. Biblioteka zyskała fundusze na wyposażenie i zajęcia dla czytelników.

Głównym celem projektu jest budowanie wspól-
noty międzypokoleniowej i pogłębianie więzi 
lokalnych. Znalazły się w nim m.in.: spektakle bi-
bliotecznego teatrzyku lalkowego Błękitny Ptak, 
spotkania Klubu Kulinarnego Łasuch i Klubu Ro-
bótek Ręcznych. Włączenie seniorów, młodzieży 
i dzieci we wspólne przedsięwzięcie zaowocuje 
dalszymi działaniami.

Dzięki funduszom uzyskanym z grantu (6 000 zł) 
Filia M-PBP została wyposażona w nowe krzesła 
do forum, w którym odbywają się spotkania, wy-
kłady, szkolenia itp. Dotacja pozwoli przygotować 

i wystawić kilka przedstawień teatrzyku lalkowe-
go „Błękitny Ptak”. Premiera bajki pt. „Legenda o 
dzierżoniowskim smoku”, której scenariusz po-
wstał w Przedszkolu nr 1 w Dzierżoniowie, już się 
odbyła. W ciągu dwóch dni (4 i 5 grudnia), obejrza-
ło ją ponad 200 dzieci z Przedszkoli Publicznych nr 
7 oraz Przedszkoli Niepublicznych nr 3 i 4. 

W ramach współpracy z Klubem Robótek Ręcz-
nych uszyto stroje dla kukiełek występujących w 
przedstawieniu. W teatrzyku lalkowym „Błękitny 
Ptak” prowadzonym przez Dorotę Kucharską wy-
stępują uczennice SP nr 1: Marlena Budnik, Na-

talia Sawka, Justyna Polowczyk, Monika Zaręba 
i Małgorzata Iwańczak. W grudniu planowane są 
również spektakle przygotowane przez uczennice 
I Liceum Ogólnokształcące w Dzierżoniowie pod 
kierunkiem polonisty Sebastiana Runowicza. W 
bibliotece obejrzą je dzieci z dzierżoniowskich 
przedszkoli. W drugim półroczu realizowany bę-
dzie drugi spektakl teatrzyku. Jego premiera przy-
gotowywana jest na maj. Cały projekt zakończy się 
w czerwcu 2018 r.

DZIERŻONIÓW
MIESZKAŃCY



Czytaj, oglądaj i komentuj na naszym portalu www.ddz24.eu 11

W piątkowy wieczór 22 grudnia na V Bielawskiej Gali Sportu poznaliśmy najlepszych sportowców 2017 roku w Bielawie. Najlepszym 
sportowcem indywidualnym została Aleksandra Podgórska, w kategorii najlepsza drużyna pierwsze miejsce ex aequo zajęły 
drużyny Bielawa OWLS oraz LUKS „Aquarius” – Pływanie Synchroniczne.

Piąta Bielawska Gala Sportu

Najlepszym trenerem roku został Norbert War-
choł prowadzący zapaśników w klubie Iron Bulls 
Bielawa. Stanisław Urbanek z warcabowego klu-
bu Złote Piony został wyróżniony tytułem „Za-
służony Trener Bielawskiego Sportu”. Wszystkim 
sportowcom gratulujemy sukcesów.

LISTA GŁÓWNYCH NAGRODZONYCH:

Sportowiec Roku 2017:
1. miejsce – Aleksandra Podgórska (kolarstwo 
górskie, SGR Specialized)
2. miejsce – Karolina Jurczyk (pływanie, MKS 9 
Dzierżoniów)

3. miejsce – Alicja Kaucka (triathlon i bieganie) i 
Grzegorz Gniwecki (breakdance, BWA Breakers)
Trener Roku 2017:
1. miejsce – Norbert Warchoł (zapasy, IRON 
BULLS Bielawa)
2. miejsce – Magdalena Szymczykiewicz (pły-
wanie synchroniczne, LUKS Aquarius Pływanie 
Synchroniczne)
3. miejsce – Paweł Sołtysiak (football amerykań-
ski, KFA Bielawa OWLS)
Zasłużony trener bielawskiego Sportu: Stani-
sław Urbanek (warcaby)

Drużyna Roku 2017:
1. miejsce – KFA Bielawa OWLS oraz LUKS Aqu-
arius Pływanie Synchroniczne
2. miejsce – brak
3. miejsce – UKS Bielawianka Bielawa (kobiety)
Wyróżnienie - sztafeta lekkoatletyczna z zespołu 
ULKS MUFLON Bielawa

Impreza Roku 2017 
(głosowanie stowarzyszeń sportowych):
1. miejsce – Bieg Gladiatora
2. miejsce – Sowiogórski Maraton Rowerowy
3. miejsce – Bike Maraton Bielawa
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Raport
policyjny

ści zmierzające do jego ustale-
nia. Jednocześnie prosimy, aby 
świadkowie tego zdarzenia zgła-
szali się do KPP w Dzierżoniowie 
lub nawiązali kontakt telefonicz-
ny z Zespołem ds. Wykroczeń tel: 
74 832 22 63 lub numerem alar-
mowym 997
Około 13:40, 22 grudnia 2017r., 
na ulicy Kościuszki w Dzierżo-
niowie, doszło do zdarzenia 
drogowego. Dzierżoniowska 
drogówka ustaliła, iż sprawcą był 
50-latek, kierujący skodą, który 
nie zachowując bezpiecznej od-
ległości między pojazdami, na-
jechał na tył volvo, kierowanego 
przez 39 letnią kobietę. Uczestni-
cy kolizji byli trzeźwi. Na sprawcę 
nałożono mandat.
22 grudnia po godz. 05:00 na ul. 
Głównej w Piławie Dolnej doszło 
do kolizji. Dzierżoniowska dro-
gówka ustaliła, że 49-letni męż-
czyzna, kierując volkswagenem, 
w sposób nieprawidłowy wyko-
nał manewr wymijania i dopro-
wadził do zderzenia bocznego, 
z prawidłowo jadącym hyunda-
iem, 59 letnim mężczyzną. Na 
sprawcę nałożono mandat karny. 
Mężczyzna skorzystał z prawa do 
odmowy jego przyjęcia, wobec 
czego sporządzono dokumen-
tację niezbędną do skierowania 
wniosku o ukaranie do Sądu Re-
jonowego w Dzierżoniowie.

CODZIENNIE
na naszym portalu

www.ddz24.eu

Nowy rozkład jazdy - prosimy o Państwa uwagi i propozycje

Komunikacja miejska w dotychczasowej for-
mule funkcjonowała przez ostatnie 10 lat. Od 
tego czasu wiele zmieniło się w strukturze 
osób korzystających z komunikacji miejskiej 
oraz zapotrzebowaniu na nią. Zmniejszyła 
się ilość dzieci i młodzieży dojeżdżającej do 
szkół oraz ilość osób dojeżdżających takim 
środkiem transportu do pracy. Spowodowało 
to konieczność dokonania zmian w przetargu 
ogłoszonym na kolejne 10 lat funkcjonowa-
nia wspólnej komunikacji miejskiej.
Gmina Pieszyce dofinansowuje wspólną komu-
nikację miejską w 50% kwotą około 1 200 000 zł 
rocznie, co stanowi około 10% dochodów wła-
snych gminy. Komunikacja miejska jest tworzo-
na z myślą o większości mieszkańców naszego 
miasta i na pewno, z czego zdajemy sobie spra-
wę, nie spełni wszystkich indywidualnych ocze-
kiwań. Poprzednie analizy wykazały koniecz-
ność ograniczenia kursu linii nr 16 z uwagi na 
dublowanie kursu linii 15 i wspomniane mniej-
sze zainteresowanie komunikacją miejską na 
przełomie ostatnich 10 lat. Niemniej jednak ko-
munikacja miejska dedykowana jest mieszkań-

com i ich potrzebom, dlatego ważne jest dla nas 
Państwa zdanie w tym zakresie. Na podstawie 
przekazanych merytorycznych uwag i sugestii 
będziemy modyfikować rozkład jazdy poprzez 
opóźnienie lub przyspieszenie niektórych kur-

sów. Czekamy na Państwa uwagi i propozycje, 
można je przesyłać na adres e-mail um@pieszy-
ce.pl lub spisane zostawić w sekretariacie Urzę-
du Miasta i Gminy Pieszyce.

Urząd Miasta i Gminy Pieszyce

100 lat Pana Władysława Żydaczewskiego
„Naprawdę żyje tylko ten, kto 
nieustannie cieszy się z życia.”

- Menander

100 lat życia to piękny wiek, nacechowany 
szczególną wartością, którą tworzyły lata 
doświadczeń, naznaczone blaskiem i cieniem 
codziennego życia. To wielka skarbnica praw-
dy, a także źródło nadziei, z której korzystały, 
czerpiąc wiedzę i dojrzałość najdroższe Pana 
osoby.
Życzę Panu życiowej pomyślności, aby każda 
chwila była dla Pani powodem do szczęścia i 
uśmiechu.
Tak dostojny Jubileusz jest powodem do 
dumy mieszkańców i władz samorządowych 
Gminy Pieszyce. To dla mnie wyjątkowa oka-
zja, by złożyć osobiście na Pana ręce gratula-
cje oraz życzenia, przede wszystkim zdrowia, 
bo jest ono cenniejsze od innych bogactw 
tego świata.
Niech ten dzień będzie dla Pana doskonałą 
okazją do wspomnień, które sprawią Panu 
wiele radości.

Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce
Dorota Konieczna – Enozel
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Pieszyce

Podczas czwartkowej sesji Rady Miejskiej 
w Pieszycach (28 grudnia 2017) radni 
podjęli uchwałę o odwołaniu Skarbnika 
Gminy Pieszyce – głównego księgowego 
budżetu w związku z zamiarem przejścia 
na emeryturę. Wcześniej jednak Przewod-
niczący Rady Miejskiej – Ryszard Kondrat 
oraz Burmistrz Miasta Pieszyce – Dorota 
Konieczna-Enozel wystąpili z wnioskiem o 
wprowadzenie zmiany w porządku obrad i 
podjęcie uchwały w sprawie nadania Panu 
Kazimierzowi Wronie - Skarbnikowi Gminy 
Pieszyce tytułu Zasłużony dla Gminy Pie-
szyce.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie, a jego 
treść wnioskodawcy uzasadnili następująco: 
(…) Pan Kazimierz Wrona piastując funkcję 
Skarbnika w latach 1992 – 2017 poświęcił 

26 lat życia dla społeczności Gminy Pieszyce 
służąc swoją wiedzą i doświadczeniem przez 
prawie VII kadencji samorządowych. Prze-
prowadził bezpiecznie finanse gminne przez 
wiele trudnych momentów i zawirowań wyni-
kających ze zmian przepisów obowiązujące-
go prawa lub decyzji podejmowanych przez 
władze samorządowe. Jego wkład w stabilny 
rozwój naszej społeczności jest niepodważal-
ny. W okresie tym wspierał i wychowywał ko-
lejne pokolenia samorządowców przekazując 
im podstawową wiedzę dotyczącą finansów 
publicznych. Kierując się zawsze jedyną zasa-
dą, a mianowicie uczciwością i rzetelnością w 
pracy.

Kazimierz Wrona na stanowisko Skarbnika 
Gminy Pieszyce powołany został 4 marca 
1992 r. i funkcję tę pełnił aż do chwili obecnej. 

Jest autorem 26 budżetów. Dał się poznać 
jako bardzo dobry i rzetelny fachowiec w 
dziedzinie finansów, ale również jako świet-
ny współpracownik, dlatego też podczas 
uroczystości nie zabrakło szczerych podzię-
kowań i gratulacji ze strony wszystkich tych, 
którzy mieli możliwość współpracy z ustępu-
jącym skarbnikiem.

- Zaczynałem tę pracę z kobietą i zakończę też 
z kobietą. Wiele ładnych lat, przeżyłem wszyst-
kich burmistrzów odkąd powstał samorząd, od 
Pani Wandy Jaroch, z Panem Januszem Bor-
kiem, Mirosławem Obalem i obecną Panią Bur-
mistrz. Dziękuję serdecznie wszystkim za tyle 
miłych słów, które otrzymałem i za podziękowa-
nia. Dziękuję za to, że właściwie ze wszystkimi 
radami dobrze mi się współpracowało, chociaż 
było różnie. Życzyłbym wszystkim skarbnikom, 

aby mieli takie rady jak miałem ja. Zawsze pró-
bowaliśmy wspólnie rozwiązywać problemy. 
Starałem się wyjaśnić wiele zawiłości tych na-
szych finansów publicznych, a nie zawsze było 
to łatwe. Wydawanie pieniędzy też nie jest ła-
twe - podsumowuje Kazimierz Wrona.

Ostatnim punktem sesji Rady Miejskiej było 
powołanie nowego Skarbnika Gminy Pie-
szyce na głównego księgowego budżetu. 
Nowym Skarbnikiem Gminy Pieszyce została 
Pani Marta Brzuszkiewicz.

Poprzeczka jest bardzo wysoka i wyzwanie 
też jest bardzo wysokie, ale cieszę się bardzo i 
mam nadzieję, że uda mi się podołać temu wy-
zwaniu. Liczę na Państwa pomoc i dziękuję za 
wielkie zaufanie - mówi Marta Brzuszkiewicz 
- Jestem osobą otwartą na wskazówki, uwagi, a 
drzwi zawsze będą do mnie otwarte – dodaje.

PIESZYCE
SAMORZĄDZasłużona emerytura

14 stycznia 2018 roku po raz 26 zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Tym razem zbiórka pieniędzy 
przeznaczona zostanie na wyrównywanie szans w leczeniu noworodków. Gmina Pieszyce włącza się w dzia-
łania i podobnie jak w latach ubiegłych współpracuje z dzierżoniowskim sztabem WOŚP. 

Chcemy, żeby jak najwięcej pieniędzy trafiło do puszek i na pomoc najmłodszym, dlatego wspólnie z dzier-
żoniowskim sztabem WOŚP zapraszamy na wydarzenia, które będą odbywały się w mieście powiatowym. 
Nie mnożymy kosztów organizacyjnych, a w zamian środki finansowe przeznaczymy na zakup wielkoor-
kiestrowych gadżetów, które tafią na ogólnodostępne licytacje i minifinały, które również planowane są w 
pieszyckich szkołach. Do tego oczywiście zlicytowany po raz kolejny zostanie Tytuł Honorowego Gospoda-
rza Wieży Widokowej na Wielkiej Sowie, a na pieszyckich ulicach będziecie mogli spotkać wolontariuszy z 
charakterystycznymi puszkami. 

Dzieje się wiele! Już dziś możemy w imieniu całego sztabu WOŚP i współpracowników zaprosić Państwa 
m.in. na Wielkoorkiestrowy Wieczór Kabaretowy z udziałem Kabaretów: Czwarta Fala i Pod Wyrwigroszem 
oraz WOŚPowe koncerty w HiLife! Podczas 26. Finału WOŚP ponownie zagra Sobota! Razem z nim przyjeż-
dżają Rena, Matheo i Dj Ace! Kawał dobrego rapu w Dzierżoniowie!

Śledźcie szczegóły na https://web.facebook.com/sztabddz

Wspieramy, pomagamy – wspólnie 
dla wyrównywania 
szans w leczeniu noworodków

Nowym Skarbnikiem Gminy Pieszyce została Pani Marta Brzuszkiewicz.
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ul. Cicha 1, 58-204 Dzierżoniów
Telefon: +48 74 831 37 31

Ewa Otwinowska 21.12.2017 godz. 23:55 waga 3350 g. dł. 54 cm Jakub Grzegorz Rzepka 19.12.2017 godz. 10:10 waga 3350 g. dł. 55 cm Róża Danuta Jarząb 21.12.2017 godz. 3:20 waga 2696 g. dł. 54 cm

Rodzice maluszków mogą w zaprzyjaźnionym studiu 
fotograficznym odebrać darmowe odbitki!

AFM Studio , ul. Berlinga 68, Bielawa
tel. 74 833 47 40, godz. 9.00 - 18.00; 
www.afm-fotomati.pl

Lena Kazubek 19.12.2017 godz. 12:00 waga 2610 g. dł. 51 cm Michał Robert Kaczorowski 27.12.2017 godz. 9:30 waga 3400 g. dł. 55 cm Adam Ziomek 27.12.2017 godz. 6:55 waga 3200 g. dł. 52 cm

Amelia Łazowska 26.12.2017 godz. 15:20 waga 3040 g. dł. 54 cm Leon Kamil Giża 27.12.2017 godz. 2:00 waga 3190 g. dł. 53 cm Alan Tokaruk 30.12.2017 godz. 17:50 waga 3080 g. dł. 57 cm

Dawid Stefanów 29.12.2017 godz. 20:35 waga 3980 g. dł. 59 cm Ignacy Żuławnik 30.12.2017 godz. 18:35 waga 3520 g. dł. 56 cm

Bobasy 
ziemi dzierżoniowskiej :)

zapraszamy do 
naszej galerii foto na 

ddz24.eu
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Nowy Rock młodych 
wokalistów

Chcesz posłuchać podopiecznych Studia Wokalnego działającego 
przy Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury? Masz okazję 11 stycznia. 
Sprawdź, jak radzą sobie na scenie młodzi adepci śpiewu pro-
wadzeni przez Paulinę Lendę. W sali widowiskowej DOK o godz. 
19.30 wystąpią na scenie w towarzystwie zawodowego zespołu, 
w skład którego wchodzą: Piotr Kozub – gitary, Paweł Muzzy Mi-
kosz - gitara basowa, Łukasz Matuszyk – piano/akordeon, Tomasz 
Burzyński – perkusja. Członkowie Studia Wokalnego zmierzą 
się z największymi hitami muzyki rockowej (m. in. The Rolling 
Stones, The Beatles, Pink Floyd, Dire Straits, AC/DC, Tina Turner, 
Janis Joplin, Metallica). Wystąpią: Aleksandra Zub, Ola Szkwarek, 
Ania Żaba, Wiktoria Macherzyńska, Emilia Lubczyńska, Martyna 
Abram, Alicja Gajda, Agata Kołtun, Ada Stolarek, Julia Lisiewicz, 
Mateusz Lisiewicz, Mariusz Rżosiński. Gościnnie pojawi się na 
scenie również najmłodsza grupa: Jagódka Nowaczyk, Julia Do-
magała, Klaudia Dereń, Hania Komsza, Ola Jakubowska, Marta 
Wierzbicka, Martyna Gawrońska, Matylda Majecka, Nika Piróg, 
Hania Bajsarowicz, Milena Bajsarewicz, Matylda Drejko, Martyna 
Ławniczak, Małgosia Komsza, Ada Jakubowska oraz Martyna Tej-
man, Daria Roksana Kruk i Zofia Świtalska. Kolejne koncerty Stu-
dia Wokalnego planowane są na 12 lutego i 19 marca 2018 r. Ich 
zapowiedzi będą się sukcesywnie pojawiały na www.dzierzoniow.
pl. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny.

Wystawa
Stanisławy Widawskiej 

Zachęcamy do odwiedzenia wystawy malarstwa Stanisławy 
Widawskiej w pieszyckim centrum kultury. Stasia -  tak mówią 
do niej przyjaciele, od najmłodszych lat zajmuje się robótkami 
na drutach i wyszywaniem. Swoje uzdolnienia malarskie od-
kryła, zupełnie przypadkowo, kilka lat temu. Kontakt z paletą 
i sztalugą sprawia jej szaloną radość. Wszystkie wolne chwile 
poświęca na pokrywanie blejtramów i płyt kolorowymi obra-
zami. Bardzo pomocną w malowaniu jest fotografia, która jest 
drugą pasją artystki. Bierze udział w wystawach rękodzieła i 
malarstwa, głównie w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury, na 
których zdobywa liczne nagrody i wyróżnienia. W roku 1997 
zajęła III miejsce w wystawie rękodzieła w WOK „Pegaz”, a w 
1998r. zostaje wyróżniona za prace malarskie. Wernisaż wy-
stawy w Pieszycach zaplanowano na 12 stycznia o godzinie 
17.00. Wstęp wolny. 

Bieg Gwarków znów 
w Górach Sowich

Góry Sowie będą po raz kolejny areną najstarszego biegu narciar-
skiego w regionie. Wystartowały już zapisy na 37. Edycję Biegu 
Gwarków.  20 i 21 stycznia 2018 r. Przełęcz Jugowska wypełni 
się biegaczami i kibicami sportów zimowych. Specjalnie dla nich 
przygotowano już trasę biegu narciarskiego. W znacznej mierze 
pokrywa się z tą z ubiegłego roku, ale są małe zmiany. Jedna pętla 
to 10 km. W sobotę 20 stycznia sportowcy pobiegną dwie pętle, 
a w niedzielę jedną (patrz mapka). Bazą biegu jest Park Jugów, 
gdzie zlokalizowane będzie biuro zawodów, start i meta oraz część 
parkingów. Na Przełęczy Jugowskiej spadło już kilkanaście centy-
metrów śniegu. Przedstawiciele Stowarzyszenia Gmin Gór Sowich 
zaczynają pracować nad ubiciem trasy.  Ruszyły już zapisy na bieg 
na stronie www.bieggwarkow.pl. Impreza ma charakter otwarty, 
prawo startu mają osoby zrzeszone w klubach i amatorzy. Mło-
dzież, która w dniu zawodów nie ukończyła 18 roku życia może 
pobiec pod warunkiem otrzymania pisemnej zgody rodziców. 
Młodsi mogą uczestniczyć w zawodach pod warunkiem, że będą 
pod stałą opieką osoby pełnoletniej podczas biegu. Informacja o 
dystansach i kat. wiekowych dzieci podana zostanie przez orga-
nizatorów w osobnym komunikacie na stronie biegu niebawem. 
Wiadomo już, że wszyscy uczestnicy Biegu (bez względu na wy-
nik) będą mogli uczestniczyć w konkursie wiedzy sportowej i będą 
mieli szansę wygrać cenne nagrody.

Sławomir 
w Dzierżoniowie

Twórca nowego gatunku muzycznego Rock Polo czyli połącze-
nia muzyki tanecznej ze szlachetnym rockowym brzmieniem. 
Swoją karierę muzyczną i warsztat szlifował w Nowym Jorku, 
w Watermill Center (Long Island USA) pod okiem Roberta Wil-
sona. Gwiazda Rock Polo koncertuje wraz z Kajrą i zespołem 
„Trzymamy się Zapały”, którzy tworzą czołowi muzycy z War-
szawy. Koncerty to wielkie show, a widownia bardzo docenia 
to, że zespół gra zawsze na żywo. Szczególnie mocno słychać 
to na wielkich imprezach plenerowych, gdzie liczba fanów 
sięga 10 tysięcy i każdy zna na pamięć słowa takich przebojów 
jak „Megiera”, „Ni mom hektara” czy „Aneta”. Koncert w Dzier-
żoniowie zaplanowano na 15.02. Bilety w cenie 50 zł (65 zł w 
dniu koncertu) można nabyć w DOK-u.

Pan Maleńczuk zagra 
w Dzierżoniowie

Maciej Maleńczuk, artysta – jak powszechnie wiadomo – 
nieobliczalny, zabierze swoich fanów w podróż do korzeni: 
mocnego, szorstkiego i minimalistycznego grania. Tym sa-
mym Pan Maleńczuk przypomni historię, która ukształtowała 
jego artystyczną postać, a której początki stanowiły solowe 
występy na ulicach Krakowa. Ten koncert jest retrospekcją do-
tychczasowych dokonań Artysty. Składa się z zestawu pieśni 
zarówno ulicznych jak i późniejszych dokonań Maćka, które 
zyskały mu olbrzymią sympatię i popularność wśród wyrobio-
nej części publiczności. Bliski bezpośredni kontakt z widownią, 
szczery, niezakłócony przekaz tekstu, no po prostu Maleńczuk 
w czystej postaci. TEN, o którym się mówi nie do podrobienia, 
naturalny, dowcipny, czasem brutalny – bo takie jest życie!  
Koncert zaplanowano na 16.04. Bilety w cenie 75 złotych 
można kupić w DOK-u.

TOZD z impetem w nowym roku

Rok 2018 Towarzystwo Oświatowe Ziemi Dzierżoniowskiej rozpoczyna mocnym uderzeniem – z nowymi tematami, intere-
sująco, egzotycznie, smacznie i muzycznie. Warto wybrać coś dla siebie ze styczniowych propozycji. Na wszystkie spotkania 
niewyjazdowe wstęp wolny.

16 stycznia o godz. 16.00 ponownie warto odwiedzić M-PBP, by posłuchać Marii Tyws, która opowie o „Niezwykłości Indii”, a 
18 stycznia – DOK, w którym dr Andrzej Jagiełło zabierze nas w podróż po Gruzji.

Rok 2018 będzie kolejnym rokiem współpracy TOZD z I Liceum Ogólnokształcącym w Dzierżoniowie, w ramach której mło-
dzież przygotowuje wystąpienia zgodne ze swoimi zainteresowaniami. 25 stycznia o godz. 16.00 w DOK-u uczennica I LO w 
Dzierżoniowie Sandra Nikoniuk przybliży słuchaczom „Historię kina na przełomie XX i XXI wieku”.

Także w DOK-u 23 i 30 stycznia, tym razem o godz. 17.00, rozpocznie się projekt „Tańczące kawiarenki”. A na dobre zakończe-
nie miesiąca TOZD zaprasza 31 stycznia o godz. 16.00 do Muzeum Miejskiego w Dzierżoniowie na wykład „Ewangelik? Kto to 
taki? Diecezja wrocławska Kościoła ewangelicko-augsburskiego po II wojnie światowej – ludzie, mienie, sposób funkcjono-
wania”. Wygłosi go dr Renata Madziara. Szczegóły na spotkaniach towarzystwa.



16 Czytaj, oglądaj i komentuj na naszym portalu www.ddz24.eu
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Dzierżoniów pielęgnuje 
pamięć o bohaterach

W Dzień Pamięci o Pole-
głych i Zmarłych w Misjach 
i Operacjach Wojskowych 
poza Granicami Państwa 
burmistrz Dzierżoniowa 
złożył wiązankę kwiatów 
i zapalił znicz pod obeli-
skiem ku czci mjr Krzysztofa 
Woźniaka, dzierżoniowiani-
na, który zginął w 2013 r. w 

czasie potyczki z rebelian-
tami w Afganistanie.
Był on pierwszym poległym 
w misji bojowej żołnierzem 
GROM-u. 28 czerwca 2015 r. 
odsłonięto obelisk poświę-
cony jego pamięci przy par-
ku między ul. Piastowską 
i os. Różanym, a przyległy 

ciąg pieszo-jezdny nazwa-
no jego imieniem.
- Dzięki temu pamiętamy o 
majorze Woźniaku nie tylko 
przy szczególnych okazjach, 
takich jak dzisiejsza, ale tak-
że na co dzień – mówi bur-
mistrz Dariusz Kucharski.

Panele fotowoltaiczne - nie przegap 
szansy na 85% dotacji

W piątek 29 grudnia rozpoczął się nabór wniosków w ramach konkursu granto-
wego na montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych w budynkach jednorodzin-
nych na terenie Dzierżoniowa. Potrwa do końca stycznia 31 stycznia 2018 roku.

Konkurs skierowany jest do mieszkańców 
Dzierżoniowa, którzy są właścicielami/
współwłaścicielami budynku jednorodzin-
nego zlokalizowanego na terenie miasta. 
Dzięki dotacji można otrzymać zwrot 85% 
kosztów kwalifikowalnych (zakupu i mon-
tażu paneli fotowoltaicznych). Kwota prze-
znaczona na granty to ponad 1,2 mln PLN i 
posłuży dofinansowaniu około 40 instalacji 
na terenie miasta.
Więcej informacji na temat konkursu 
można uzyskać w Punkcie Informacyj-
nym, który został uruchomiony w Urzę-
dzie Miasta w Dzierżoniowie – pokój nr 3 
(parter). Punkt działa od 1 grudnia 2017 
r. do zakończenia konkursu, w godzinach 
pracy Urzędu (z możliwością wydłużenia 

czasu pracy we wtorki do godz.18: 00). 
Aby skorzystać z jego usług należy umó-
wić się telefonicznie, dzwoniąc pod nu-
mer tel. 74 645 08 20.
Merytoryczno-techniczne pytania moż-
na zadawać podczas dyżuru doradców 
technicznych po wcześniejszym ustaleniu 
terminu wizyty w Punkcie Informacyjnym. 
Najbliższy dyżur będzie miał miejsce 27 
grudnia 2017 roku w godzinach 9:30-15:30. 
Dodatkowo uruchomiony został specjalny 
adres mailowy, pod który można wysyłać 
zapytania do doradców technicznych: do-
radca-gmdzierzoniow@fea.pl.
Pełną dokumentację konkursową można 
znaleźć na stronie internetowej projektu 
www.pv-projekt.pl

19 pływaków, w tym Paweł Juraszek i Karolina 
Jurczyk, podopieczni trenera Andrzeja Wojtala, 
reprezentowało Polskę na Mistrzostwach Europy 
w pływaniu w dniach 13-17 grudnia w Kopenha-
dze. Paweł wywalczył brąz w sztafecie na dystan-
sie 4x50m stylem dowolnym i czwartą pozycję na 
dystansie 50 m stylem dowolnym.

Juraszek startował w sztafecie wraz z Filipem 
Wypychem, Jakubem Książkiem i Konradem 
Czerniakiem. Osiągnęli czas 1:24,44. W starcie 
indywidualnym rywalizację na dystansie 50 m 
stylem dowolnym nasz pływak rozpoczął w elimi-
nacjach - z czasem 21,38 awansował do półfinału, 
następnie z trzecim czasem 20,95 zakwalifikował 
się do finału, który ostatecznie zakończył na 4. 
miejscu (20,81). Sztafeta mix na dystansie 4x50m 

stylem dowolnym w składzie Paweł Juraszek, 
Konrad Czerniak, Dominika Sztandera i Aleksan-
dra Urbańczyk zajęła 4. miejsce w finale (1:30,20), 
a sztafeta mix 4x50m stylem zmiennym, w której 
składzie w eliminacjach był Paweł, zajęła 6. miej-
sce w finale (1:38,22).

Karolina (16 lat) starty indywidualne na dystan-
sach 50 m stylem dowolnym (25,71) oraz 50 m 
stylem motylkowym (26,87) zakończyła na eli-
minacjach. Sztafeta na dystansie 4x50 m stylem 
dowolnym w składzie Alicja Tchórz, Dominika 
Sztandera, Aleksandra Urbańczyk i Karolina Jur-
czyk zajęła 5. miejsce w finale (1:45,63).

W rywalizacji udział wzięło ponad 550 zawodni-
ków z 47 państw. Gratulujemy sukcesu zawodni-
kom i trenerowi. 

Paweł czwartym sprinterem Europy, 
udany debiut Karoliny


